



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Ligestillingsudvalg

Sagsnr. 2014 - 9562

Dato: 5. november 2014

Under henvisning til Folketingets Ligestillingsudvalgs brev af 8. oktober 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 1 (LIU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 1:

”Kan ministeren give et overblik over sagsbehandlingstiden for de sager, hvor fædre ønsker fastsat samvær til afholdelse af barsels- og forældreorlov i hhv. Statsforvaltningen og Ankestyrelsen siden 2007? Både gennemsnitlig og længste sagsbehandlingstid siden 2007 ønskes oplyst.”

Svar:

For så vidt angår sagsbehandlingstiden i Statsforvaltningen for sager om samvær til afholdelse af barsels- og forældreorlov har jeg indhentet et bidrag fra Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har oplyst følgende:

”Statsforvaltningen har ikke en særskilt kodning eller registrering af sager om fædres samvær til afholdelse af barsels- og forældreorlov. Det er derfor ikke muligt at udtrække af journalsystemet, hvor mange sager af den pågældende type, der behandles i Statsforvaltningen, eller hvor lang sagsbehandlingstiden har været i de pågældende sager. Dette vil kun kunne oplyses ved en manuel gennemgang af de ca. 16.500 sager om samvær, der årligt behandles i Statsforvaltningen. En sådan gennemgang af alle samværssager vurderes at være for ressourcetung. Det er Statsforvaltningens skøn, at det årligt drejer som om få sager. Det er ikke en sagstype, der ses særligt ofte.

Statsforvaltningens gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager om samvær er p.t. ca. 11,2 uger, hvilket også vil gælde for sager om samvær i forbindelse med fædres barsels- og forældreorlov.”

For så vidt angår sagsbehandlingstiden i Ankestyrelsen for sager om samvær til afholdelse af barsels- og forældreorlov, har Ankestyrelsen oplyst, at det ikke er muligt at oplyse sagsbehandlingstiden specifikt for denne type sager.

Manu Sareen

/ Malene Vestergaard